
Barrierefreiheit – Die Fahrten mit dem 
Regiobus sind barrierefrei, da ausnahmslos 
Niederflurbusse eingesetzt werden.

USB-Anschlussbuchsen – In allen 
Bussen vorhanden, um Ihr Handy während 
der Fahrt aufzuladen.

WLAN – In allen Bussen ist kostenloses 
WLAN vorhanden.

Das bietet der Regiobus
Bad Saulgau – Ravensburg

R65 Regiobus Bad Saulgau – Ravensburg    Fahrplanauszug*� gültig ab 11.12.2022

Bad Saulgau Altshausen Wolpertswende Fronreute Weingarten Ravensburg

Jetzt eCard  

bestellen  

und Rabatt  

sichern

Meine echte 
Alternative
www.bodo-ecard.de

Wochentag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr_S Mo-Fr Mo-Fr_F Mo-Fr_S Mo-Fr_F Mo-Fr_S Mo-Fr_S Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr_F Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa So So So

Bad Saulgau, Bahnhof 05:32 06:12 06:14 06:56 06:56 07:56 08:56 11:56 11:56 12:56 17:56 19:56 21:56 07:56 09:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56 21:56 07:56 17:56

	 Haid, B 32 05:36 06:17 06:19 07:01 07:01 08:01 09:01 12:01 12:01 13:01 18:01 20:01 22:01 08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01 22:01 08:01 18:01

Boms Schwarzenbach, B 32 05:38 06:19 06:21 07:03 07:03 08:03 09:03 12:03 12:03 13:03 18:03 20:03 22:03 08:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 22:03 08:03 18:03

	 Boms, B 32 05:39 06:20 06:22 07:04 07:04 08:04 09:04 12:04 12:04 13:04 18:04 20:04 22:04 08:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04 22:04 08:04 18:04

Eichstegen, Hangen 05:40 06:21 06:23 07:05 07:05 08:05 09:05 12:05 12:05 13:05 18:05 20:05 22:05 08:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05 22:05 08:05 18:05

	 Hirschegg, B 32 05:41 06:22 06:24 07:06 07:06 08:06 09:06 12:06 12:06 13:06 18:06 20:06 22:06 08:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06 22:06 08:06 18:06

Altshausen, Weiher 05:44 06:26 06:28 07:10 07:10 08:10 09:10 12:10 12:10 13:10 18:10 20:10 22:10 08:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 22:10 08:10 18:10

	 Rathaus 05:45 06:27 06:29 07:11 07:11 08:11 09:11 12:11 12:11 13:11 18:11 20:11 22:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 20:11 22:11 08:11 18:11

	 Kapellen 05:47 06:29 06:31 07:13 07:13 08:13 09:13 12:13 12:13 13:13 18:13 20:13 22:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 20:13 22:13 08:13 18:13

	 Ebenweiler Str. 05:48 06:30 06:32 07:14 07:14 08:14 09:14 12:14 12:14 13:14 18:14 20:14 22:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 20:14 22:14 08:14 18:14

	 Abzw. Mendelbeuren 05:51 | 06:36 07:18 07:18 º08:18 º09:18 º12:18 º12:18 º13:18 º18:18 º20:18 º22:18 º07:18 º08:18 º09:18 º10:18 º11:18 º12:18 º13:18 º14:18 º15:18 º16:18 º17:18 º18:18 º20:18 º22:18 º08:18 º18:18

Wolpertswende Vorsee, Abzw./B32 05:54 06:37 06:39 07:21 07:21 08:21 09:21 12:21 12:21 13:21 18:21 20:21 22:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 20:21 22:21 08:21 18:21

Fronreute Blitzenreute, Engel 05:58 06:41 06:43 07:25 07:25 08:25 09:25 12:25 12:25 13:25 18:25 20:25 22:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 20:25 22:25 08:25 18:25

	 Blitzenreute, Biegenburg 05:08 | 06:43 | 06:56 06:56 | 07:27 07:53 | | alle | | | alle | | | | | | | | | | | | | | | | | | alle |

Fronreute Blitzenreute, Raiba 05:10 | | | 06:58 06:58 | | 07:55 | | 60 | | | 60 | | | | | | | | | | | | | | | | | | 120 |

	 Blitzenreute, Grundschule | | | | | | | | | | | Min | 12:28 | Min | | | | | | | | | | | | | | | | | | Min |

	 Staig, Mochenwanger Str. | | | | | | | | | | | | 12:32 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

	 Staig, B 32 05:14 06:02 06:48 06:48 07:04 07:04 07:29 07:32 08:01 08:29 09:29 12:29 12:34 13:29 18:29 20:29 22:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 20:29 22:29 08:29 18:29

Berg, Weiler 05:17 06:06 | 06:52 | | 07:33 | | 08:33 09:33 12:33 12:38 13:33 18:33 20:33 22:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 20:33 22:33 08:33 18:33

	 Weilerhalde 05:18 06:07 | 06:53 | | 07:34 | | 08:34 09:34 12:34 12:39 13:34 18:34 20:34 22:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 20:34 22:34 08:34 18:34

	 Ettishofen 05:20 06:09 | 06:55 | | 07:36 | | 08:36 09:36 12:36 12:41 13:36 18:36 20:36 22:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 20:36 22:36 08:36 18:36

Weingarten, Welte | | 06:53 | 07:09 07:09 | 07:38 08:06 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

	 Schulzentrum | | 06:55 | 07:11 07:11 | 07:40 08:08 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

	 Ettishofer Straße 05:24 06:13 | 06:59 | | 07:40 | | 08:40 09:40 12:40 12:45 13:40 18:40 20:40 22:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 20:40 22:40 08:40 18:40

	 Charlottenplatz 05:26 06:15 06:57 07:01 07:13 07:13 07:42 07:42 08:10 08:42 09:42 12:42 12:47 13:42 18:42 20:42 22:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 20:42 22:42 08:42 18:42

	 Krankenhaus 14 Nothelfer ❪05:28 ❪06:17 | ❪07:03 ❪07:15 | ❪07:44 | ❪08:12 ❪08:44 ❪09:44 ❪12:44 12:49 ❪13:44 ❪18:44 ❪20:44 ❪22:44 ❪07:44 ❪08:44 ❪09:44 ❪10:44 ❪11:44 ❪12:44 ❪13:44 ❪14:44 ❪15:44 ❪16:44 ❪17:44 ❪18:44 ❪20:44 ❪22:44 ❪08:44 ❪18:44

Ravensburg, BZ St. Konrad | | ❪07:02 | | ❪07:19 | ❪07:47 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

	 Berufsschulzentrum 05:30 06:19 | 07:05 07:17 | 07:46 | 08:14 08:46 09:46 12:46 12:51 13:46 18:46 20:46 22:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 20:46 22:46 08:46 18:46

	 St. Elisabethen-Klinikum ❪05:32 ❪06:21 ❪07:06 ❪07:07 ❪07:19 ❪07:23 ❪07:48 ❪07:51 ❪08:16 ❪08:48 ❪09:48 ❪12:48 12:53 ❪13:48 ❪18:48 ❪20:48 ❪22:48 ❪07:48 ❪08:48 ❪09:48 ❪10:48 ❪11:48 ❪12:48 ❪13:48 ❪14:48 ❪15:48 ❪16:48 ❪17:48 ❪18:48 ❪20:48 ❪22:48 ❪08:48 ❪18:48

	 Gymnasien ❪05:33 ❪06:22 ❪07:07 ❪07:08 ❪07:20 ❪07:24 ❪07:49 ❪07:52 ❪08:17 ❪08:49 ❪09:49 ❪12:49 12:54 ❪13:49 ❪18:49 ❪20:49 ❪22:49 ❪07:49 ❪08:49 ❪09:49 ❪10:49 ❪11:49 ❪12:49 ❪13:49 ❪14:49 ❪15:49 ❪16:49 ❪17:49 ❪18:49 ❪20:49 ❪22:49 ❪08:49 ❪18:49

	 Frauentor 05:34 06:24 07:09 07:10 07:22 07:26 07:51 07:54 08:19 08:51 09:51 12:51 12:56 13:51 18:51 20:51 22:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 20:51 22:51 08:51 18:51

Ravensburg, Bahnhof 05:38 06:28 07:13 07:14 07:26 07:30 07:55 07:58 08:23 08:55 09:55 12:55 13:00 13:55 18:55 20:55 22:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 20:55 22:55 08:55 18:55

* vollständiger Fahrplan unter fahrplanforum.bodo.de_S = Schultag | _F = Ferientag  |  ❪ = Bus hält nur zum Aussteigen | º = Rufbus: Anmeldung bis 1 Stunde vor Abfahrt an der Starthaltestelle in der Zeit Mo bis So von 8–18 Uhr, Tel. 0731 1550505

Neue Auflage!
Gültig ab 

09.01.2023

Ravensburg – Bad Saulgau

Linie
R65

Regiobus



Den Regiobus Ravensburg–Bad Saulgau betreibt das Verkehrsunternehmen 
Regionalverkehr Alb-Bodensee (RAB). Für alle Fragen rund um  
den Fahrplan wenden Sie sich gerne an die Verkehrsexperten vor Ort: 

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB) 
KundenCenter Weingarten
Bahnhofstraße 15
88250 Weingarten

Ihr Verkehrsunternehmen – 
starker Partner:

QR-Code scannen und zur
Fahrplanauskunft gelangen.

QR-Code scannen und Infos zum  
neuen Regionalbussystem des 
Landkreises Ravensburg erhalten.

servicecenter@dbregiobus-rab.de
Tel. 0751 / 50922-0
www.meine-rab.de

Gültig ab dem01.03.2023365€!

Das JugendticketBW –  
genau deins.
Das günstige Ticket für alle jungen Menschen.  
Schülerinnen und Schüler, Auszubildende sowie  
Studierende unter 27* können günstig ganz Baden- 
Württemberg entdecken – 365 Tage im Jahr.
*Von 21 bis 26 Jahren nur gegen Vorlage eines Ausbildungsnachweises.

R65 Regiobus Ravensburg – Bad Saulgau    Fahrplanauszug*� gültig ab 11.12.2022

* vollständiger Fahrplan unter fahrplanforum.bodo.de

	• Stündliches Angebot montags bis freitag von 5 bis 19 Uhr, Fahrten im 
Zweistundentakt von 19 bis 24 Uhr 

	• Samstags Fahrten im Stundentakt von 9 bis 17 Uhr, vor 9 Uhr und nach 17 Uhr 
ein zweistündliches Fahrtenangebot 

	• Sonntags Fahrten im Zweistundentakt von 5 bis 19 Uhr 
	• Ausblick Frühjahr 2023: R65 verkehrt alle 30 Min auf der Strecke Ravensburg–
Ettishofen–Staig–Blitzenreute an Wochentagen zwischen 5 und 24 Uhr, 
stündlich am Samstag von 6 bis 24 Uhr sowie im Zweistundentakt am Sonntag 
zwischen 7 und 21 Uhr 

Besser unterwegs
mit der Buslinie R65

Anschlüsse
Der Regiobus ist gut vernetzt und bietet ab Ravensburg Anschlüsse auf die 
Südbahn in Richtung Ulm und Friedrichshafen.

Fahrplan-Infos
Die bodo-FahrplanApp bietet Fahrplanauskünfte mit Echtzeit. Mit nur wenigen 
Klicks gibt es Haltestellen, Ankunfts- und Abfahrtszeiten für bodo und darüber 
hinaus. Natürlich kostenlos! Aktuelle Fahrplan-Infos gibt es auch im Web unter
bahn.de, bodo.de bzw. im DB-Navigator.

Ettishofen

Ravensburg

Weingarten

Blitzenreute

Altshausen

Staig

Bad Saulgau

R65

Gute Fahrt mit dem  
Regiobus R65!

Mit unserem aktuellen Regionalbuskonzept haben wir ein 
neues Kapitel im öffentlichen Personennahverkehr in 
unserem Landkreis aufgeschlagen. Der Kreistag hat dieses 
Konzept im Frühjahr 2021 beschlossen, wofür ich sehr 
dankbar bin. Zum Fahrplanwechsel am 11.12.2022 setzen 
wir bereits die zweite Ausbaustufe um. Nach dem Motto 
„Der Regiobus. Jede Stunde von früh bis spät.“ sind nun  
alle Ober-, Mittel- und Unterzentren an sieben Tagen in der Woche jede Stunde 
von früh morgens bis spät abends miteinander verbunden. Alle Linien sind an 
den Bahnhöfen Bad Waldsee, Leutkirch, Ravensburg und Wangen optimal auf das 
gute Zugangebot der Südbahn und der Allgäubahn abgestimmt. 

Der Landkreis Ravensburg und das Land Baden-Württemberg schaffen damit ein 
attraktives Angebot für Pendler und für alle Gelegenheitsreisenden – umwelt-
freundlich und bequem. Rund 2,7 Millionen Euro Förderung gibt der Kreis dafür 
jährlich aus. Das Land trägt weitere rund 850.000 Euro im Jahr bei.

Ich wünsche den Regio- und Schnellbuslinien allzeit gute und sichere Fahrt und 
lade alle Bürgerinnen und Bürger sowie die Gäste der Region ein, einzusteigen.

Landrat des Landkreises Ravensburg

Gute Fahrt!
Wochentag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa So So So

Ravensburg, Bahnhof 05:55 07:15 08:12 12:12 13:02 14:12 19:12 21:12 23:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 21:12 23:12 09:12 19:12

	 Frauentor ❫05:58 07:18 ❫08:15 ❫12:15 ❫13:05 ❫14:15 ❫19:15 ❫21:15 ❫23:15 ❫08:15 ❫09:15 ❫10:15 ❫11:15 ❫12:15 ❫13:15 ❫14:15 ❫15:15 ❫16:15 ❫17:15 ❫18:15 ❫19:15 ❫21:15 ❫23:15 ❫09:15 ❫19:15

	 Gymnasien ❫05:59 07:19 ❫08:16 ❫12:16 ❫13:06 ❫14:16 ❫19:16 ❫21:16 ❫23:16 ❫08:16 ❫09:16 ❫10:16 ❫11:16 ❫12:16 ❫13:16 ❫14:16 ❫15:16 ❫16:16 ❫17:16 ❫18:16 ❫19:16 ❫21:16 ❫23:16 ❫09:16 ❫19:16

	 St. Elisabethen-Klinikum ❫06:00 ❫07:20 ❫08:17 ❫12:17 ❫13:07 ❫14:17 ❫19:17 ❫21:17 ❫23:17 ❫08:17 ❫09:17 ❫10:17 ❫11:17 ❫12:17 ❫13:17 ❫14:17 ❫15:17 ❫16:17 ❫17:17 ❫18:17 ❫19:17 ❫21:17 ❫23:17 ❫09:17 ❫19:17

	 Berufsschulzentrum 06:02 07:22 08:19 12:19 13:09 14:19 19:19 21:19 23:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 21:19 23:19 09:19 19:19

Ravensburg, BZ St. Konrad | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Weingarten, Krankenh. 14 Nothelfer ❫06:04 ❫07:24 ❫08:21 ❫12:21 ❫13:11 ❫14:21 ❫19:21 ❫21:21 ❫23:21 ❫08:21 ❫09:21 ❫10:21 ❫11:21 ❫12:21 ❫13:21 ❫14:21 ❫15:21 ❫16:21 ❫17:21 ❫18:21 ❫19:21 ❫21:21 ❫23:21 ❫09:21 ❫19:21

	 Charlottenplatz 06:07 07:27 08:24 12:24 13:14 14:24 19:24 21:24 23:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 21:24 23:24 09:24 19:24

	 Ettishofer Straße 06:09 07:29 08:26 12:26 13:16 14:26 19:26 21:26 23:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 21:26 23:26 09:26 19:26

Berg, Ettishofen 06:14 07:34 08:31 12:31 13:21 14:31 19:31 21:31 23:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 21:31 23:31 09:31 19:31

	 Weilerhalde 06:16 07:36 08:33 alle 12:33 13:23 14:33 alle 19:33 21:33 23:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 21:33 23:33 09:33 alle 19:33

	 Weiler 06:17 07:37 08:34 60 12:34 13:24 14:34 60 19:34 21:34 23:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 21:34 23:34 09:34 120 19:34

Fronreute Staig, B 32 06:21 07:41 08:38 Min 12:38 13:28 14:38 Min 19:38 21:38 23:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 21:38 23:38 09:38 Min 19:38

	 Blitzenreute, Engel 06:25 07:45 08:42 12:42 13:32 14:42 19:42 21:42 23:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 21:42 23:42 09:42 19:42

Wolpertswende Vorsee, Abzw./B32 06:28 07:48 08:45 12:45 13:35 14:45 19:45 21:45 23:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 21:45 23:45 09:45 19:45

Altshausen, Abzw. Mendelbeuren ❪06:31 ❪07:51 ❪08:48 ❪12:48 ❪13:38 ❪14:48 ❪19:48 ❪21:48 ❪23:48 ❪08:48 ❪09:48 ❪10:48 ❪11:48 ❪12:48 ❪13:48 ❪14:48 ❪15:48 ❪16:48 ❪17:48 ❪18:48 ❪19:48 ❪21:48 ❪23:48 ❪09:48 ❪19:48

	 Ebenweiler Str. 06:35 07:55 08:52 12:52 13:42 14:52 19:52 21:52 23:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 21:52 23:52 09:52 19:52

	 Kapellen 06:36 07:56 08:53 12:53 13:43 14:53 19:53 21:53 23:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 21:53 23:53 09:53 19:53

	 Rathaus 06:38 07:58 08:55 12:55 13:45 14:55 19:55 21:55 23:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 21:55 23:55 09:55 19:55

	 Weiher 06:39 07:59 08:56 12:56 13:46 14:56 19:56 21:56 23:56 09:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56 21:56 23:56 09:56 19:56

Eichstegen Hirschegg, B 32 06:43 08:03 09:00 13:00 13:50 15:00 20:00 22:00 00:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00 22:00 00:00 10:00 20:00

	 Hangen 06:44 08:04 09:01 13:01 13:51 15:01 20:01 22:01 00:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01 22:01 00:01 10:01 20:01

Boms, B 32 06:45 08:05 09:02 13:02 13:52 15:02 20:02 22:02 00:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 22:02 00:02 10:02 20:02

	 Schwarzenbach, B 32 06:47 08:07 09:04 13:04 13:54 15:04 20:04 22:04 00:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04 22:04 00:04 10:04 20:04

Bad Saulgau Haid, B 32 06:49 08:09 09:06 13:06 13:56 15:06 20:06 22:06 00:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06 22:06 00:06 10:06 20:06

	 Bad Saulgau, Bahnhof 06:54 08:14 09:11 13:11 14:01 15:11 20:11 22:11 00:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11 22:11 00:11 10:11 20:11

_S = Schultag | _F = Ferientag | ❫ = Bus hält nur zum Einsteigen | ❪ = Bus hält nur zum Aussteigen 

Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: Januar 2023 
Fotos:AdobeStock/Halfpoint (S. 1), Felix Löffelholz (Bus, S. 7), iStock/max-kegfire (S. 7),  
GettyImages/ kate_sept2004 (S. 6)
Umsetzung, Illustrationen: ciwi-design


